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PROCES – VERBAL

I mbajtur sot me daten 05.07.2010, në mbledhjen e Këshillit Pedagogjik për vlerësimin  e kandidatëve për magjisratë morën pjesë: Mariana Semini, Dashamir  Kore, Arta Mandro, Arben Rakipi,  Artan Hajdari , Sokol Sadushi, Xhezair Zaganjori, Perikli Zaharia, Bashkim Caka, Sokol Stojani, Fatri Islamaj. 
Pas diskutimeve të bëra u ra dakort:    
1. Ndryshimi i ndarjes së lëndëve nga katër grupe sipas Procesverbalit të dt.20.05.2008, në vetëm dy grupe kryesore, për shkak të rritjes së rëndësisë të lëndëve me karakter ndërkombëtar integrues e kushtetues, diktuar kjo nga  procesi i integrimit të Shqipërisë në Bashkimin Europian. Këshilli Pedagogjik me unanimitet vendosi ti ndajë lëndët në dy grupe sipas renditjes në vijim:

a- Grupi i parë :

 


Janë lëndë të vitit të parë


E Drejtë Civile





Procedurë Civile



            


E Drejtë Penale






Procedure Penale

E Drejtë Kushtetuese




Të Drejtat e Njeriut



           

E Drejtë e BE-së


         

E Drejtë Administrative


Shkrim dhe Arsyetim Ligjor
Etika Profesionale 




E Drejtë Familjare





E Drejtë Tregtare 





b- Grupi i dytë nga këto: 
Në vitin e parë

E Drejtë e Punës & e Sigurimeve Shoqërore
E Drejtë Ndërkombëtare Private




E Drejtë Tatimore dhe Doganore


 


Menaxhim i Gjykatave/ Prokurorive


Pronësia Intelektuale
           Arbitrazhi dhe Ndërmjetësimi 

Anglishtja bazike

Në vitin e dytë
Avokati i popullit
Rregjistrimi i pasurive

Kthimi dhe kompesimi I pasurive te paluajtëshme.

Rregullat e Urbanistikës
Kriminalistikë
Kriminalogji
Trafikimi i qenieve njerëzore
Barazia gjinore
E drejta e sigurimeve
Të drejtat e minoriteteve
E drejta e besimit
E drejta e mjedisit
Psikologji dhe komunikim
Funksionimi dhe Organizimi I Avokatisë.
Legjislacioni për prokurimet
Kontabiliteti dhe auditimi
Informatika Ligjore
Anglishtja Ligjore
2. Këshilli Pedagogjik pasi i analizoi tre alternativat e propozuara nga Drejtoria e Shkollës, dhe grupi i punës i ngritur po nga ky Këshill  dhe me përbërje: Mariana Semini, Arta Mandro, Dashamir Kore, Arben Rakipi, Sokol Sadushi, Fatri Islamaj; si dhe pas konsulencës dhe me ekspertë statisticienë, vlerësoi si më objektive alternativën e II-të (bashkangjitur këtij Procesverbali) që parashikon shumën e ponderuar të të gjitha rezultateve të marra në shkollën e Magjistraturës. Sipas kësaj metode, nga përllogaritjet, vetëm rezultatet e lëndëve të grupit të parë do të shumëzohen me koeficent vështirësie 1.5, ndërsa provimet e lëndëve të grupit të dytë (viti i parë dhe viti i dytë), rezultatet e temës dhe të praktikës mësimore, dhe të vlerësimit të vitit të tretë do të vendosen të llogaritura me koeficent një, d.m.th me shumën faktike të marrë nga kandidati.
3. Vlerësimi i kandidatëve për magjistratë, që fillojnë studimet në vitin akademik 2010-2011 e në vijim do të jetë:

  Niveli “ Shkëlqyeshëm”    është   100   (njëqind) pikë

Niveli “ Shumë mirë” është   90-99   (nëntëdhjetë deri  nëntëdhjete e nëntë) pikë
  Niveli “ Mirë”
       është   70-89   (shtatëdhjetë deri tetëdhjetë e nëntë)  pikë
  Niveli “ Mjaftueshëm” është  50-69   (pesëdhjetë deri gjashtëdhjetë e nëntë) pikë
  Niveli “Pakalueshëm”     është    0-50 
  (zero deri pesëdhjetë)
4. Kjo skemë vlerësimi, hyn në fuqi në vitin akademik 2010-2011, për vitin e parë e në vijim, sipas modelit bashkangjitur.
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